信息披露义务人及其一致

行动人在此前6个月是否

在二级市场买卖该上市公

司股票

是 □ 否√

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明：

控股股东或实际控制人减

持时是否存在侵害上市公

司和股东权益的问题

是 □ 否√（不适用）

控股股东或实际控制人减

持时是否存在未清偿其对

公司的负债， 未解除公司

为其负债提供的担保，或

者损害公司利益的其他情

形

是 □ 否√（不适用）

（如是，请注明具体情况）

本次权益变动是否需取得

批准

是√ 否 □

是否已得到批准 是 □ 否√

执行事务合伙人委派代表签字：

杨焯林

执行事务合伙人湖南湘投私募基金管理有限公司（盖章）

湖南湘投金冶私募股权投资基金企业（有限合伙）（盖章）

2022年9月14日

证券代码：

600961

证券简称：株冶集团 公告编号：

2022-043

株洲冶炼集团股份有限公司

关于本次重大资产重组涉及的股东

权益变动提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次权益变动情况

株洲冶炼集团股份有限公司（以下简称“公司” 、“上市公司” ）拟通过发行股份及支付现金的方式购买

湖南水口山有色金属集团有限公司持有的水口山有色金属有限责任公司（以下简称“水口山有限” ）100.00%

的股权、以发行股份的方式购买湖南湘投金冶私募股权投资基金企业（有限合伙）持有的湖南株冶有色金属

有限公司（以下简称“株冶有色” ）20.8333%股权，同时拟向不超过35名特定投资者非公开发行股票募集配套

资金（以下简称“本次交易” ）。

本次交易方案由发行股份及支付现金购买资产及募集配套资金两部分组成，具体内容详见同日刊登在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《株洲冶炼集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易报告书（草案）》及相关文件。

二、本次权益变动前后控股股东、实际控制人变动情况

本次交易前，公司的控股股东为株洲冶炼集团有限责任公司，实际控制人为中国五矿集团有限公司。 本次

交易完成后，公司控股股东将变更为湖南水口山有色金属集团有限公司，实际控制人仍为中国五矿集团有限

公司。

本次交易前后公司控制权未发生变更。

三、本次权益变动前后控股股东持股情况

本次交易前，上市公司总股本为527,457,914股。按照本次交易标的资产交易价格以及发行股份购买资产

的发行价格，不考虑募集配套资金的情况下，本次交易对上市公司股权结构影响具体如下表所示：

单位：股

股东

本次重组前 本次重组后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

株冶有限 212,248,593 40.24% 212,248,593 23.21%

湖南有色有限 14,355,222 2.72% 14,355,222 1.57%

水口山集团 - - 321,060,305 35.10%

水口山集团及其关联方小计 226,603,815 42.96% 547,664,120 59.88%

湘投金冶 - - 66,117,110 7.23%

其他股东 300,854,099 57.04% 300,854,099 32.89%

总股本 527,457,914 100.00% 914,635,329 100.00%

注：本次重组前的股权结构为截至2022年6月30日。

四、其他事项

根据《中华人民共和国证券法》和《上市公司收购管理办法》等相关规定，本次公司权益变动相关信息披

露义务人将按规定履行信息披露义务，相关信息详见《株冶集团第七届董事会第十九次会议决议公告》《株洲

冶炼集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书 （草案）》《收购报

告书（摘要）》《简式权益变动报告书（株冶有限及其一致行动人湖南有色有限）》《简式权益变动报告书（湘

投金冶）》等。

本次交易尚需履行的程序包括：（1）本次交易取得国务院国资委正式批复；（2）公司股东大会审议通过

本次交易正式方案（含含同意水口山集团及其一致行动人免于发出要约）；（3） 中国证监会核准本次交易；

（4）相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。 前述尚需履行的程序能否获得批准或核准及最终获

得批准或核准的时间存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

株洲冶炼集团股份有限公司董事会

2022年9月14日

（上接B051版）

信息披露

2022/9/15

星期四

B052

Disclosure